



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000
CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS
Planilha Orçamentária
E Cotações

Folha _____
Proc. Adm. _____
Mod. PPSRP 04/20
Rubrica _____



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000

CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

Resultado

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS					
Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/400G	PCT	7.500	6,33	47.475,00
2	AÇÚCAR CRISTAL PCT C/01KG	KG	7.500	4,28	32.100,00
3	ADOÇANTE LIQUIDO 100ML	UND	1.500	4,93	7.395,00
4	ALHO NATURAL	KG	1000	26,27	26.270,00
5	ALIMENTO VITAMINADO 3 CEREAIS NESTON 210G	UND	1000	10,12	10.120,00
6	ARROZ TIPO 01 PCT C/01KG	KG	40.000	4,58	183.200,00
7	BEBIDA LACTEA FERMENTADA 01LT SABOR MORANGO OU FRUTAS VERMELHAS	LT	5.000	9,38	46.900,00
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER PCT C/400G	PCT	20.000	5,05	101.000,00
9	BISCOITO TIPO MARIA PCT C/400G	PCT	20.000	5,20	104.000,00
10	CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT C/250G	UND	7.500	6,37	47.775,00
11	CALDO DE CARNE CARTUCHO CONTENDO 5 UNID C/09G CADA	CARTUCHO	1000	4,08	4.080,00
12	CALDO DE GALINHA CARTUCHO CONTENDO 5 UNID C/09G CADA	CARTUCHO	1000	4,08	4.080,00
13	COCO RALADO PCT C/100G	PCT	2.500	4,04	10.100,00
14	COLORAU EM PÓ PCT C/100G	PCT	10.000	1,03	10.300,00
15	CONDIMENTO EM PÓ PCT C/100G	PCT	10.000	1,16	11.600,00
16	CREME DE LEITE 200G	UND	2000	3,47	6.940,00
17	CREMOGEMA 200G	UND	1000	7,72	7.720,00
18	ERVILHA 200G	UND	1000	3,73	3.730,00
19	EXTRATO DE TOMATE SACHE C/340G	UND	10.000	3,35	33.500,00
20	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/01KG	PCT	5.000	7,09	35.450,00
21	FARINHA DE PUBA PCT C/01KG	KG	1000	7,55	7.550,00
22	FARINHA DE TRIGO PCT C/01 KG	KG	1000	7,77	7.770,00
24	FARINHA LACTEA SACHE C/230G	PCT	5.000	8,17	40.850,00
25	FEIJÃO BRANCO PCT C/01 KG	KG	1000	8,17	8.170,00
26	FEIJAO CARIOCA PCT C/01KG	KG	7.500	9,88	74.100,00
27	FEIJAO VERDE PCT C/01KG	KG	7.500	12,08	90.600,00
28	FERMENTO 100G	UND	500	4,87	2.435,00
29	FLOCAO DE ARROZ PCT C/500G	PCT	15.000	3,00	45.000,00
30	FLOCAO DE MILHO PCT C/500G	PCT	15.000	2,93	43.950,00
31	GOMA POLVILHO PCT C/01 KG	KG	1000	8,73	8.730,00
32	LEITE CONDENSADO 395G	UND	2000	8,04	16.080,00
33	LEITE DESNATADO 200G	PCT	2000	8,67	17.340,00
34	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT C/200G	PCT	25.000	6,08	152.000,00
35	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE LATA C/380G	LTA	3.500	22,73	79.555,00
36	MACARRAO ESPAGUETE PCT C/500G	PCT	25.000	4,05	101.250,00
37	MAIONESE 500G	UND	1000	10,23	10.230,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000

CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

38	MARGARINA POTE C/500G	POTE	7.500	4,88	36.600,00
39	MILHO PARA CANJICA PCT C/500G	PCT	7.500	4,12	30.900,00
40	MILHO PARA PIPOCA PCT C/500G	PCT	5.000	4,65	23.250,00
41	MILHO VERDE EM CONSERVA LTA C/300G	LTA	5.000	3,13	15.650,00
42	MISTURA PREPARADA PARA ARROZ COM FEIJÃO E CHARQUE PCT C/01 KG	KG	1.500	25,20	37.800,00
43	MISTURA PREPARADA PARA ARROZ DE CARRETEIRO PCT C/01 KG	KG	1.500	25,25	37.875,00
44	MISTURA PREPARADA PARA ARROZ MARIA IZABEL PCT C/01 KG	KG	1.500	25,27	37.905,00
45	MISTURA PREPARADA PARA ARROZ TIPO BAIÃO DE DOIS PCT C/01 KG	KG	1.500	25,33	37.995,00
46	MISTURA PREPARADA PARA MINGAU (SABORES VARIADOS) PCT C/01 KG	KG	1.500	31,53	47.295,00
47	MISTURA PREPARADA PARA PREPARO ALIMENTAR A BASE DE LEITE (SABORES VARIADOS) PCT C/01 KG	KG	2.500	32,67	81.675,00
48	MISTURA PREPARADA PARA RISOTO (SABORES VARIADOS) PCT C/01 KG	KG	1.500	25,33	37.995,00
49	MISTURA PREPARADA PARA SOPA (SABORES VARIADOS) PCT C/01 KG	KG	1.500	25,33	37.995,00
50	MOLHO DE TOMATE 340G	UND	1000	2,93	2.930,00
51	MUCILON DE ARROZ 230G	UND	1000	9,13	9.130,00
52	MUCILON DE AVEIA 230G	UND	1000	9,13	9.130,00
53	OLEO DE SOJA 900ML	UND	7.500	6,61	49.575,00
54	SAL REFINADO PCT C/01KG	KG	10.000	1,05	10.500,00
55	SARDINHA EM OLEO LATA C/125G	LTA	20.000	4,51	90.200,00
56	SUCO CONCENTRADO 500ML (SABORES VARIADOS)	UND	10.000	4,61	46.100,00
57	VINAGRE A ALCOOL 500ML	UND	10.000	2,60	26.000,00

VR. TOTAL

2.145.845,00

LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA	KG	2.000	47,58	95.160,00
2	CARNE BOVINA MOIDA	KG	5.000	36,07	180.350,00
3	CARNE DE 2ª CONGELADA	KG	2.000	36,77	73.540,00
4	CARNE SUINA DE 1ª CONGELADA	KG	1.000	24,00	24.000,00
5	COSTELA BOVINA CONGELADA	KG	5.000	27,00	135.000,00
6	FIGADO BOVINO CONGELADO	KG	2.500	22,97	57.425,00
7	FRANGO CONGELADO	KG	10.000	14,13	141.300,00
8	FRANGO COXA E SOBRECOXA	KG	1.000	18,80	18.800,00
9	LINGUIÇA CALABRESA	KG	1.000	19,37	19.370,00
10	OVOS DE GALINHA BRANCO	UND	100.000	0,78	78.000,00
11	PÃO	UND	100.000	1,01	101.000,00
12	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	1.000	22,78	22.780,00

Data: _____
 Prop. Adm.: _____
 Mod.: PPSRP001/22
 Rubrica: _____



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000
CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

13	POLPA DE FRUTA PCT C/500G (SABORES VARIADOS)	PCT	5.000	12,92	64.600,00
14	SUCO CONCENTRADO BOMBONA C/5LT (SABORES VARIADOS)	BOMBONA	1.000	64,97	64.970,00
VR. TOTAL					1.076.295,00
LOTE III – ALIMENTOS FRUTAS E VERDURAS					
Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BANANA	KG	10.000	5,38	53.800,00
2	BATATA INGLESA	KG	5.000	5,47	27.350,00
3	CEBOLA BRANCA	KG	10.000	5,53	55.300,00
4	CENOURA	KG	10.000	5,33	53.300,00
5	CHEIRO VERDE	MOLHO	10.000	1,85	18.500,00
6	LARANJA	KG	2.000	3,87	7.740,00
7	LIMAO	KG	2.000	4,7	9.400,00
8	MAÇA	KG	5.000	7,67	38.350,00
9	MAMAO	KG	2.000	4,97	9.940,00
10	MARACUJA	KG	2.000	8,67	17.340,00
11	MELANCIA	KG	15.000	2,38	35.700,00
12	TOMATE	KG	10.000	7,72	77.200,00
VR. TOTAL					403.920,00
Valor Global					3.626.060,00

Nome: _____
End. Adm: _____
Mod.: PPSKP/20
